
 
PREISLISTE   

            
 

Alle Preise verstehen sich inklusive Shampoo und Stylingprodukte in CHF und inkl. MwSt. 
Die Preise verstehen sich als Richtpreise und können je nach Aufwand und Materialmenge variieren. 

 
 Preisliste gültig ab: 01.01.2025 

 

   

KINDER 
Kleinkinder 1-6 Jahre CHF 25.- 

 Girls 7-10 Jahre CHF 37.- 

 Girls 11-12 Jahre CHF42.- 

 Girls 13-16 Jahre kurzes Haar CHF 52.- 

 Girls 13-16 Jahre mittellanges Haar CHF 57.- 

 Girls 13-16 Jahre langes Haar CHF 61.- 

 Boys 7-10 Jahre CHF 31.- 

 Boys 11-12 Jahre CHF 36.- 

 Boys 13-16 Jahre CHF 41.- 

   

Alle Mädchen und Jungen Preise beinhalten: 1x Waschen, schneiden, föhnen und stylen 

  

 

 

 Lernende & Studenten bis 25 Jahre 10% Rabatt 

auf 
Erwachsenen-

Preise 

  
 

 

 

Seit dem 1. November 2011 haben bestimmte Colorations- & Umformungsprodukte auf der Verpackung den Hinweis, 
dass diese nicht für Personen unter 16 Jahren bestimmt sind. Diese Haarfärbe- & Umformungsmittel enthalten 

Inhaltstoffe, die Allergien auslösen können. Temporäre Tätowierungen mit „schwarzem Henna“ können das Allergierisiko 
erhöhen. 

 
Für die Durchführung einer Haarfärbung oder Umformung bei Jugendlichen unter 16 Jahren benötigen wir daher eine 

Einverständniserklärung einer Erziehungsberechtigten Person. Das Formular können Sie HIER downloaden oder vorab bei 

uns im Salon beziehen. 

   

   

   

 

https://www.bellehair.ch/wp-content/uploads/2012/12/Einverstaendniserklaerung_fuer_Haarcoloration_bei_Jugendlichen_unter_16_Jahren.pdf

